
            
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMETNACE Č. 5 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka 

„Zateplení budovy SOŠ a SOU dopravního Čáslav˝  
 

Zadavatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, 

příspěvková organizace  

  IČO: 14801973 

  se sídlem Čáslav – Nové Město, Aug. Sedláčka 1145  

    

V návaznosti na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatelů, zadavatel 

poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek:  

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

 

Přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je „Technický s konstrukční popis výplní 

otvorů“. Zde je uvedeno: 

Zadavatel požaduje použití otvorových prvků s řádnou certifikací s prokázáním ITT. 

Dodavatel je povinen jako součást své nabídky předložit i technický popis všech typů 

nabízených výplní otvorů… 

Obracíme se na Vás se žádostí o vysvětlení, jestli chápeme správně, že veškeré požadované 

doklady mají být již přímo součástí podané nabídky. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:   

 

Ano, zadavatel již v rámci nabídky požaduje doložení dokladů již v rámci nabídky. Zadavatel 

požaduje předložení certifikátu s prokázáním ITT nebo rovnocenného dokladu.  

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 

Ve výkaze výměr v listě „1715e - Stavební část“ je položka číslo 65 „Vybourání + likvidace 

azbestového potrubí“, a to v  množství 1 kpl. Žádáme o určení rozsahu likvidovaného potrubí, 

protože takto nelze položku ocenit. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:   

 

JEDNÁ SE VYBOURÁNÍ KOMPLET  =  6 KS (  DN  150 , DÉLKA 1 KS =  1200 MM)    

ODVĚTRÁVACÍHO AZBESTOCEMENTOVÉHO   POTRUBÍ   NA STŘEŠE  A V 

PODSTŘEŠÍ  DEMONTOVANÉ STŘECHY.  

 

 

 

 



            
 
Dotaz dodavatele č. 3: 

 

Ve výkaze výměr v listě „1715fa - Elektro pro VZT“ je položka číslo 20 „odpojení a 

demontáž venkovního osvětlení“, a to v  množství 0 kusů. Položek, které mají nulovou 

výměru, je ve výkazu více. Máme veškeré položky s nulovou výměrou oceňovat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3:   

 

Zadavatel nepožaduje ocenění této položky, tedy tuto položku nebude dodavatel oceňovat.    

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

 

Na základě dokumentu „Technický a konstrukční popis  výplní otvorů.pdf“ je požadováno, 

abychom do nabídky uvedli už konkrétního výrobce výplní otvorů a zároveň uvedli parametry 

oken a doložili dokonce i statický výpočet výrobků. Domníváme se, že tento požadavek je 

celkem diskriminační a lze ho i obtížně splnit, protože na výplně otvorů máme několik 

dodavatelů, kteří nám ale teď nejsou schopni garantovat, že budou moc zakázku plnit, protože 

neznají termín realizace a tím pádem se my nemůžeme v nabídce upsat k jednomu výrobci 

oken. Žádáme o vypuštění tohoto požadavku na uvedení konkrétního výrobce a s tím spojené 

administrativy, co požaduje výše uvedený dokument. Do nabídky budou oceněny parametry 

(viz soubor „44_vyplne_otvoru.pdf“), které jsou požadovány zadávací dokumentací a tím 

pádem budou splněny podmínky výběrového řízení. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:   

 

STAVEBNÍ POVOLENÍ K TÉTO STAVBĚ JE VYDANÉ V ROCE 2016 A V SOULADU 

S PD JSOU NASTAVENY VŠECHNY NOVĚ NAVRŽENÉ PARAMETRY. JEJICH 

DODRŽENÍ A PROKÁZÁNÍ JE NEZBYTNOU PODMÍNKOU PLNĚNÍ DOTAČNÍHO 

TITULU A NÁSLEDNÉHO ČERPÁNÍ. ZADANÉ PARAMETRY JSOU LEGITIMNÍ A 

LZE PŘEDPOKLÁDAT, ŽE PRO POTENCIÁLNÍHO DODAVATELE TAKOVÉHO 

ROZSAHU JE JEJICH DOLOŽENÍ BĚŽNOU RUTINOU. KAŽDÁ ZAVEDENÁ FIRMA 

V OBORU OKENNÍCH VÝPLNÍ S DOLOŽENÍM NAPŘ. STATICKÉHO ZAJIŠTĚNÍ, 

SOUČINITELE TEPELNÉHO PROSTUPU CELÉHO PRVKU APOD. STANDARDNĚ 

PRACUJE A TENTO PŘÍSTUP JE ZÁKLADNÍM HODNOTÍCÍM PŘEDPOKLADEM.  

 
 DOLOŽTE VŠE  DLE  DOKUMENTU  „Technický a konstrukční popis  výplní otvorů.pdf“ 

Dotaz dodavatele č. 5: 

 

Bude chtít zadavatel hradit nějaký nájem za využití ploch pro zařízení staveniště? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:   

 

V případě, jsou-li pozemky pro využití staveniště ve vlastnictví Středočeského kraje, nebude 

požadován žádný nájem za využití ploch pro zařízení staveniště.       

 

 

 



            
 
 

Dotaz dodavatele č. 6: 

 

Prosíme o sdělení, zda k Vysvětlení č. 4 bude i nový výkaz výměr – sami nesmíme upravovat 

výměry, které jsou uvedeny v textu Vysvětlení č. 4 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 6:   

 

Ano, do výkazu výměr nejsou dodavatelé oprávněni zasahovat. S ohledem na tuto skutečnost 

zadavatel připraví upravený výkaz výměr k této veřejné zakázce, který bude uveřejněn na 

profilu zadavatele. Na úpravě výkazu výměr zadavatel, resp. příslušný projektant pracuje, 

tento bude uveřejněn v nebližším možném termínu.    

 

Dotaz dodavatele č. 7: 

 

Na základě uveřejněného Vysvětlení č. 4 k zadávací dokumentaci akce viz předmět, kde byly 

změněny názvy položek a množství položek, bych Vás chtěl požádat o poslání aktuálního 

výkazu výměr. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 7:   

 

Zadavatel připravuje upravený výkaz výměr k této veřejné zakázce, který bude uveřejněn na 

profilu zadavatele. Na úpravě výkazu výměr zadavatel, resp. příslušný projektant pracuje, 

tento bude uveřejněn v nebližším možném termínu.    

 

 

S ohledem na provedené vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek a s ohledem na situaci, 

že odpovědi na dotazy dodavatelů nebyly zveřejněny ve lhůtě stanovené dle ust. § 98 odst. 4 

ZZVZ, prodlužuje zadavatel lhůty následovně:   

                

Lhůta pro podání nabídek skončí dne 16.10.2018 v 13:00 hodin.    

 

 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 16.10.2018 od 13:15 hod. v zasedací místnosti    

č. 3091 v sídle zástupce Zadavatele, tj. Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Praha 5.  

 

 

V Praze dne 24.09.2018 

 

 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  

                za zástupce zadavatele  

 

 

 


		2018-09-24T16:10:26+0200
	JUDr. Hana Němečková




